
29.04.2017
Ausrichter: LCAV Jodl-packaging

Die Sponsoren des OÖLV-Jugendpools 

OÖ. Meisterschaften 10 km Straßenlauf (U18: 5 km)



LCAV Jodl packaging 29.04.2017

Gesamt-Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf 10km

Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf - (M) M75 10km

33. Attnanger Sparkassen Stadtlauf

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 50 KRESNIK Christian 1990 (M) Männer LAC Amateure Steyr 00:31:36.68
2 47 SEID Endris 1989 (M) Männer LCAV Jodl Packaging 00:31:40.85 +00:04
3 49 STEGER Manfred 1986 (M) Männer LC Sicking 00:32:24.77 +00:48
4 48 DEMSE Alex 1990 (M) Männer LAC Amateure Steyr 00:33:38.74 +02:02
5 74 PACHLATKO Roman 1974 (M) M40 LAC Amateure Steyr 00:34:07.67 +02:31
6 42 ENZENBERGER Martin 1997 (M) U23m SU IGLA long life 00:34:11.75 +02:35
7 63 GRUBER Florian 1987 (M) Männer UNION Rohrbach Berg 00:34:55.28 +03:19
8 83 DIßLBACHER Josef 1969 (M) M45 LCAV Jodl packaging 00:35:03.82 +03:27
9 28 KOSCHAT Wolfgang 1971 (M) M45 LAC Amateure Steyr 00:35:07.94 +03:31
10 52 HAAS Markus 1986 (M) Männer LCAV Jodl Packaging 00:35:19.11 +03:42
11 61 BöCKSTEINER Dominik 1991 (M) Männer LC Ebensee 00:35:34.53 +03:58
12 65 SCHUSTER Bernadette 1981 (W) W35 SK VÖEST 00:35:36.90 +04:00
13 54 ENZENBERGER Georg 1994 (M) Männer FH OÖ Sports Team 00:35:45.75 +04:09
14 81 ZECHLEITNER Gerhard 1968 (M) M45 LCAV jodl packaging 00:35:48.98 +04:12
15 84 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 (M) M50 LC Sicking 00:35:51.76 +04:15
16 56 GEBETSROITHER Werner 1988 (M) Männer LC Sicking 00:36:18.56 +04:42
17 91 PREINER Hubert 1960 (M) M55 LC Ebensee 00:36:41.64 +05:05
18 80 KöNIGSMAIER Bernhard 1968 (M) M45 LC Ebensee 00:36:58.99 +05:22
19 71 PACHLATKO Verena 1978 (W) W35 LAC Amateure Steyr 00:37:01.14 +05:24
20 86 TRENZINGER Franz 1967 (M) M50 Union Vorchdorf 00:37:32.52 +05:56
21 44 NEUNDLINGER Alexander 1996 (M) U23m UNION Neuhofen/Krems 00:37:53.45 +06:17
22 87 MAIER Martin 1966 (M) M50 Union Vorchdorf 00:37:56.58 +06:20
23 75 KIBLER Helmut 1977 (M) M40 Schörfling-LC-Sicking 00:37:58.07 +06:21
24 27 LAUBER erich 1962 (M) M55 neukirchen läuft 00:38:43.84 +07:07
25 97 BERNECKER Willi 1953 (M) M60 LG Kirchdorf 00:38:57.27 +07:21
26 90 TIEFENTHALER Christian 1959 (M) M55 Union Vorchdorf 00:38:58.67 +07:22
27 67 ZWEIMüLLER Jasmin 1994 (W) Frauen LAG Genböck Haus RIED 00:39:15.53 +07:39
28 64 STOCKINGER Gerald 1970 (M) M45 LAG Genböck Haus RIED 00:39:19.71 +07:43
29 66 GLACK Anna 1991 (W) Frauen UNION Neuhofen/Krems 00:39:23.47 +07:47
30 41 CROLL Laura 1999 (W) U20w LCAV Jodl Packaging 00:39:58.23 +08:22
31 43 BRüNDL Alexander 1996 (M) U23m LSC Wels/Land 00:40:23.45 +08:47
32 59 KURZMANN Erwin 1962 (M) M55 SK VÖEST 00:40:27.30 +08:51
33 88 QUEHENBERGER Anita 1967 (W) W50 LCAV Jodl Packaging 00:40:47.73 +09:11
34 93 KUBISTA Erwin 1962 (M) M55 LG Kirchdorf 00:40:50.90 +09:14
35 78 HEIML Claudia 1976 (W) W40 LAC Amateure Steyr 00:41:07.86 +09:31
36 70 GEBESMAIR Tina 1993 (W) Frauen LCAV Jodl Packaging 00:41:36.05 +09:59
37 77 WINKLER Monika 1975 (W) W40 Tri Power Freistadt 00:42:12.49 +10:36
38 58 STEINBACHER Andreas 1967 (M) M50 LAG Genböck Haus RIED 00:43:15.06 +11:38
39 99 STADLER Herbert 1961 (M) M55 Union Bruckmühl 00:43:18.47 +11:42
40 79 ASTECKER Angelika 1976 (W) W40 LCAV Jodl Packaging 00:43:28.78 +11:52
41 72 CATEL Martina 1978 (W) W35 LAC Amateure Steyr 00:43:39.81 +12:03
42 92 LANDGRAF Helmut 1959 (M) M55 Team Zisser Enns 00:44:01.98 +12:25
43 95 REITER Ernst 1955 (M) M60 sportteam-st-georgen 00:44:25.83 +12:49
44 45 WöLFLINGSEDER Lisa-Marie 1996 (W) U23w LC Sicking 00:44:58.70 +13:22
45 24 HUSIC Jasminka 1970 (W) W45 ATSV Linz LA 00:45:34.12 +13:57
46 73 ANZINGER Michaela 1980 (W) W35 ATSV Linz LA 00:46:19.16 +14:42
47 94 ZIRKNITZER Andrea 1958 (W) W55 LCAV Jodl Packaging 00:46:41.35 +15:05
48 60 MAYRHOFER Rupert 1953 (M) M60 SK VÖEST 00:46:56.68 +15:20
49 98 WEBER Johann 1938 (M) M75 LCAV Jodl Packaging 00:47:21.44 +15:45
50 89 KREUNDL Agnes 1963 (W) W50 LAC Amateure Steyr 00:48:35.02 +16:58
51 68 HAIDER Ilse 1949 (W) W65 SK VÖEST 00:48:44.35 +17:08
52 46 TRAUNER Laura 1997 (W) U23w LCAV jodl packaging 00:52:40.19 +21:04
53 85 MOSER Robert 1947 (M) M70 Union Bruckmühl 00:52:45.17 +21:08

DNF 51 GUTTENBRUNNER Christian 1985 (M) Männer LC Sicking
DNF 53 MORAWETZ Hubert 1969 (M) M45 SK VÖEST
DNF 55 KIENBERGER Andreas 1981 (M) M35 SK VÖEST
DNF 57 UDE Frederik 1981 (M) M35 LAG Genböck Haus RIED
DNF 62 GRININGER Martin 1985 (M) Männer LCAV Jodl Packaging
DNF 69 BACHL Bettina 1988 (W) Frauen LCAV Jodl Packaging
DNF 76 HEIML Oliver 1974 (M) M40 LAC Amateure Steyr
DNF 82 OBERNDORFER Gerold 1972 (M) M45 LCAV Jodl Packaging
DNF 96 PRAMHAS Franz 1955 (M) M60 LG Kirchdorf



Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf - (M) M70 10km

Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf - (W) W65 10km

Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf - (M) M60 10km

Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf - (M) M55 10km

Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf - (W) W55 10km

Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf - (M) M50 10km

Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf - (W) W50 10km

Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf - (M) M45 10km

Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf - (W) W45 10km

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 98 WEBER Johann 1938 (M) M75 LCAV Jodl Packaging 00:47:21.44

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 85 MOSER Robert 1947 (M) M70 Union Bruckmühl 00:52:45.17

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 68 HAIDER Ilse 1949 (W) W65 SK VÖEST 00:48:44.35

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 97 BERNECKER Willi 1953 (M) M60 LG Kirchdorf 00:38:57.27
2 95 REITER Ernst 1955 (M) M60 sportteam-st-georgen 00:44:25.83 +05:28
3 60 MAYRHOFER Rupert 1953 (M) M60 SK VÖEST 00:46:56.68 +07:59

DNF 96 PRAMHAS Franz 1955 (M) M60 LG Kirchdorf

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 91 PREINER Hubert 1960 (M) M55 LC Ebensee 00:36:41.64
2 27 LAUBER erich 1962 (M) M55 neukirchen läuft 00:38:43.84 +02:02
3 90 TIEFENTHALER Christian 1959 (M) M55 Union Vorchdorf 00:38:58.67 +02:17
4 59 KURZMANN Erwin 1962 (M) M55 SK VÖEST 00:40:27.30 +03:45
5 93 KUBISTA Erwin 1962 (M) M55 LG Kirchdorf 00:40:50.90 +04:09
6 99 STADLER Herbert 1961 (M) M55 Union Bruckmühl 00:43:18.47 +06:36
7 92 LANDGRAF Helmut 1959 (M) M55 Team Zisser Enns 00:44:01.98 +07:20

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 94 ZIRKNITZER Andrea 1958 (W) W55 LCAV Jodl Packaging 00:46:41.35

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 84 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 (M) M50 LC Sicking 00:35:51.76
2 86 TRENZINGER Franz 1967 (M) M50 Union Vorchdorf 00:37:32.52 +01:40
3 87 MAIER Martin 1966 (M) M50 Union Vorchdorf 00:37:56.58 +02:04
4 58 STEINBACHER Andreas 1967 (M) M50 LAG Genböck Haus RIED 00:43:15.06 +07:23

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 88 QUEHENBERGER Anita 1967 (W) W50 LCAV Jodl Packaging 00:40:47.73
2 89 KREUNDL Agnes 1963 (W) W50 LAC Amateure Steyr 00:48:35.02 +07:47

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 83 DIßLBACHER Josef 1969 (M) M45 LCAV Jodl packaging 00:35:03.82
2 28 KOSCHAT Wolfgang 1971 (M) M45 LAC Amateure Steyr 00:35:07.94 +00:04
3 81 ZECHLEITNER Gerhard 1968 (M) M45 LCAV jodl packaging 00:35:48.98 +00:45
4 80 KöNIGSMAIER Bernhard 1968 (M) M45 LC Ebensee 00:36:58.99 +01:55
5 64 STOCKINGER Gerald 1970 (M) M45 LAG Genböck Haus RIED 00:39:19.71 +04:15

DNF 53 MORAWETZ Hubert 1969 (M) M45 SK VÖEST
DNF 82 OBERNDORFER Gerold 1972 (M) M45 LCAV Jodl Packaging



Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf - (M) M40 10km

Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf - (W) W40 10km

Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf - (M) M35 10km

Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf - (W) W35 10km

Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf - (M) U23m 10km

Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf - (W) U23w 10km

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 24 HUSIC Jasminka 1970 (W) W45 ATSV Linz LA 00:45:34.12

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 74 PACHLATKO Roman 1974 (M) M40 LAC Amateure Steyr 00:34:07.67
2 75 KIBLER Helmut 1977 (M) M40 Schörfling-LC-Sicking 00:37:58.07 +03:50

DNF 76 HEIML Oliver 1974 (M) M40 LAC Amateure Steyr

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 78 HEIML Claudia 1976 (W) W40 LAC Amateure Steyr 00:41:07.86
2 77 WINKLER Monika 1975 (W) W40 Tri Power Freistadt 00:42:12.49 +01:04
3 79 ASTECKER Angelika 1976 (W) W40 LCAV Jodl Packaging 00:43:28.78 +02:20

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

DNF 55 KIENBERGER Andreas 1981 (M) M35 SK VÖEST
DNF 57 UDE Frederik 1981 (M) M35 LAG Genböck Haus RIED

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 65 SCHUSTER Bernadette 1981 (W) W35 SK VÖEST 00:35:36.90
2 71 PACHLATKO Verena 1978 (W) W35 LAC Amateure Steyr 00:37:01.14 +01:24
3 72 CATEL Martina 1978 (W) W35 LAC Amateure Steyr 00:43:39.81 +08:02
4 73 ANZINGER Michaela 1980 (W) W35 ATSV Linz LA 00:46:19.16 +10:42

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 42 ENZENBERGER Martin 1997 (M) U23m SU IGLA long life 00:34:11.75
2 44 NEUNDLINGER Alexander 1996 (M) U23m UNION Neuhofen/Krems 00:37:53.45 +03:41
3 43 BRüNDL Alexander 1996 (M) U23m LSC Wels/Land 00:40:23.45 +06:11

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 45 WöLFLINGSEDER Lisa-Marie 1996 (W) U23w LC Sicking 00:44:58.70
2 46 TRAUNER Laura 1997 (W) U23w LCAV jodl packaging 00:52:40.19 +07:41

Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf - (W) U20w 10km

Auswertungssoftware by A. Eder & M.
Eisenknapp; 2016

ww.zeitpartner.at

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 41 CROLL Laura 1999 (W) U20w LCAV Jodl Packaging 00:39:58.23

marti
Durchstreichen



Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf - (M) Männer 10km

Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf - (W) Frauen 10km

Stand 30.04.2017 07:08 Auswertungssoftware by A. Eder & M.
Eisenknapp; 2016

www.zeitpartner.at

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 50 KRESNIK Christian 1990 (M) Männer LAC Amateure Steyr 00:31:36.68
2 47 SEID Endris 1989 (M) Männer LCAV Jodl Packaging 00:31:40.85 +00:04
3 49 STEGER Manfred 1986 (M) Männer LC Sicking 00:32:24.77 +00:48
4 48 DEMSE Alex 1990 (M) Männer LAC Amateure Steyr 00:33:38.74 +02:02
5 42 ENZENBERGER Martin 1997 (M) Männer SU IGLA long life 00:34:11.75 +02:35
6 63 GRUBER Florian 1987 (M) Männer UNION Rohrbach Berg 00:34:55.28 +03:18
7 52 HAAS Markus 1986 (M) Männer LCAV Jodl Packaging 00:35:19.11 +03:42
8 61 BöCKSTEINER Dominik 1991 (M) Männer LC Ebensee 00:35:34.53 +03:57
9 54 ENZENBERGER Georg 1994 (M) Männer FH OÖ Sports Team 00:35:45.75 +04:09
10 56 GEBETSROITHER Werner 1988 (M) Männer LC Sicking 00:36:18.56 +04:41
11 44 NEUNDLINGER Alexander 1996 (M) Männer UNION Neuhofen/Krems 00:37:53.45 +06:16
12 43 BRüNDL Alexander 1996 (M) Männer LSC Wels/Land 00:40:23.45 +08:46

DNF 51 GUTTENBRUNNER Christian 1985 (M) Männer LC Sicking
DNF 62 GRININGER Martin 1985 (M) Männer LCAV Jodl Packaging

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 67 ZWEIMüLLER Jasmin 1994 (W) Frauen LAG Genböck Haus RIED 00:39:15.53
2 66 GLACK Anna 1991 (W) Frauen UNION Neuhofen/Krems 00:39:23.47 +00:07
3 41 CROLL Laura 1999 (W) Frauen LCAV Jodl Packaging 00:39:58.23 +00:42
4 70 GEBESMAIR Tina 1993 (W) Frauen LCAV Jodl Packaging 00:41:36.05 +02:20
5 45 WöLFLINGSEDER Lisa-Marie 1996 (W) Frauen LC Sicking 00:44:58.70 +05:43
6 46 TRAUNER Laura 1997 (W) Frauen LCAV jodl packaging 00:52:40.19 +13:24

DNF 69 BACHL Bettina 1988 (W) Frauen LCAV Jodl Packaging



LCAV Jodl packaging 29.04.2017

Gesamt-Ergebnisliste: Landesmeisterschaften U18 5km

Ergebnisliste: Landesmeisterschaften U18 - (M) U18m 5km

Ergebnisliste: Landesmeisterschaften U18 - (W) U18w 5km

Stand 29.04.2017 19:17 Auswertungssoftware by A. Eder & M.
Eisenknapp; 2016

www.zeitpartner.at

33. Attnanger Sparkassen Stadtlauf

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 37 SEYRINGER Paul 2001 (M) U18m SU IGLA long life 00:16:00.88
2 33 FELLNER David 2003 (M) U18m LCAV Jodl Packaging 00:16:48.84 +00:48
3 36 POHN Florian 2001 (M) U18m LCAV Jodl Packaging 00:16:53.86 +00:53
4 30 RATTINGER Daniel 2000 (M) U18m LAC Amateure Steyr 00:17:23.84 +01:23
5 39 BAUMGARTNER Anna 2001 (W) U18w SU IGLA long life 00:17:27.63 +01:27
6 31 WAKONIG Jakob 2000 (M) U18m LAG Genböck Haus RIED 00:17:48.86 +01:48
7 35 MAYR David 2001 (M) U18m LCAV Jodl Packaging 00:18:10.01 +02:09
8 34 HUMER Valentin 2002 (M) U18m SU Neukirchen/Lambach 00:19:36.58 +03:36
9 38 STEINER Felix 2001 (M) U18m SU IGLA long life 00:23:35.11 +07:34
10 40 KäFERBöCK Anna 2001 (W) U18w Tri Power Freistadt 00:23:59.67 +07:59

DNF 32 BINDER Rene-Marc 2000 (M) U18m LAC Amateure Steyr

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 37 SEYRINGER Paul 2001 (M) U18m SU IGLA long life 00:16:00.88
2 33 FELLNER David 2003 (M) U18m LCAV Jodl Packaging 00:16:48.84 +00:47
3 36 POHN Florian 2001 (M) U18m LCAV Jodl Packaging 00:16:53.86 +00:52
4 30 RATTINGER Daniel 2000 (M) U18m LAC Amateure Steyr 00:17:23.84 +01:22
5 31 WAKONIG Jakob 2000 (M) U18m LAG Genböck Haus RIED 00:17:48.86 +01:47
6 35 MAYR David 2001 (M) U18m LCAV Jodl Packaging 00:18:10.01 +02:09
7 34 HUMER Valentin 2002 (M) U18m SU Neukirchen/Lambach 00:19:36.58 +03:35
8 38 STEINER Felix 2001 (M) U18m SU IGLA long life 00:23:35.11 +07:34

DNF 32 BINDER Rene-Marc 2000 (M) U18m LAC Amateure Steyr

Pl. Nr. Name Jg. Klasse Verein/Ort Zeit Diff

1 39 BAUMGARTNER Anna 2001 (W) U18w SU IGLA long life 00:17:27.63
2 40 KäFERBöCK Anna 2001 (W) U18w Tri Power Freistadt 00:23:59.67 +06:32

1 von 1



LCAV Jodl packaging 29.04.2017

Gesamt-Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf Mannschaft Männer

Stand 30.04.2017 07:08 Auswertungssoftware by A. Eder & M.
Eisenknapp; 2016

www.zeitpartner.at

33. Attnanger Sparkassen Stadtlauf

Pl. Mannschaft Gesamtzeit Diff
Nr. Name Jg. Zeit

1 LAC Amateure Steyr M 01:39:23.09
50 Kresnik Christian 1990 00:31:36.68
48 Demse Alex 1990 00:33:38.74
74 Pachlatko Roman 1974 00:34:07.67

2 LCAV Jodl packaging M1 01:42:03.78 +02:40
47 Seid Endris 1989 00:31:40.85
83 Dißlbacher Josef 1969 00:35:03.82
52 Haas Markus 1986 00:35:19.11

3 LC Sicking 01:44:35.09 +05:12
49 Steger Manfred 1986 00:32:24.77
84 Wölflingseder Leopold 1967 00:35:51.76
56 Gebetsroither Werner 1988 00:36:18.56

4 LC Ebensee 01:49:15.16 +09:52
61 Böcksteiner Dominik 1991 00:35:34.53
91 Preiner Hubert 1960 00:36:41.64
80 Königsmaier Bernhard 1968 00:36:58.99

5 Union Vorchdorf 01:54:27.77 +15:04
86 Trenzinger Franz 1967 00:37:32.52
87 Maier Martin 1966 00:37:56.58
90 Tiefenthaler Christian 1959 00:38:58.67



LCAV Jodl packaging 29.04.2017

Gesamt-Ergebnisliste: OÖM 10km Straßenlauf Mannschaft Frauen

Stand 30.04.2017 07:08 Auswertungssoftware by A. Eder & M.
Eisenknapp; 2016

www.zeitpartner.at

33. Attnanger Sparkassen Stadtlauf

Pl. Mannschaft Gesamtzeit Diff
Nr. Name Jg. Zeit

1   LAC Amateure Steyr 02:01:48.81    
71 Pachlatko Verena 1978 00:37:01.14
78 Heiml Claudia 1976 00:41:07.86
72 Catel Martina 1978 00:43:39.81

2 LCAV Jodl packaging W1                                                                 02:02:22.01    +00:00:33.20 +22:58
41 Croll Laura 1999 00:39:58.23
88 Quehenberger Anita 1967 00:40:47.73
70 Gebesmair Tina 1993 00:41:36.05

3 LCAV Jodl packaging W2                                                                 02:22:50.32    +00:21:01.51
79 Astecker Angelika 1976 00:43:28.78
94 Zirknitzer Andrea 1958 00:46:41.35
46 Trauner Laura 1997 00:52:40.19


